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Lausuntopyyntö diaarinumerolla VN/2835/2020 

Lausunto ammattikorkeakoulujen koulutusvastuiden muuttamista koskevista 

esityksistä 

Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää lausuntoa ammattikorkeakoulujen koulutusvastuiden 

muuttamista koskevista esityksistä, jotka ammattikorkeakoulut ovat tehneet osana ministeriön ja 

ammattikorkeakoulujen välisiin sopimuskauden 2021–2024 neuvotteluihin valmistautumista. 

 

Sanna Marinin hallituksen ohjelman mukaan korkeakouluja tuetaan toimintansa omaehtoisessa 

kehittämisessä, vahvuuksiensa löytämisessä sekä keskinäisessä työnjaossa ja yhteistyön 

kehittämisessä. Teknologiateollisuus ry pitää tärkeänä, että ammattikorkeakouluverkosto kehittyy 

elinkeinoelämän tarpeiden uudistuessa. On olennaista, että koulutusvastuut perustuvat 

tunnistettuun ja riittävän vahvaan elinkeinoelämän tarpeeseen ja että koulutusten suunnittelu ja 

toteutus tehdään tiiviissä vuoropuhelussa alan ja alueen yritysten kanssa. Uusille 

koulutusvastuille tulee olla uskottava investointisuunnitelma, joka takaa laadukkaan koulutuksen 

ja siihen kytkeytyvän TKI-toiminnan koulutuksen käynnistämisestä lähtien.  Jotta 

ammattikorkeakoulutuksen laadusta voidaan pitää kiinni, koulutusvastuiden muutokset eivät saa 

kokonaisuutena hajottaa ammattikorkeakoulutuksen resursseja tai heikentää resurssien käytön 

tehokkuutta. Uusien koulutusvastuiden vastinpainona tulisi nähdä myös luopumisia 

koulutusvastuista.  

 

Tekniikan alan korkeakoulujen koulutusvastuusääntely on jo nykyisellään hienojakoinen. 

Teknologiateollisuus ei pidä perusteltuna koulutusvastuiden myöntämistä kokonaan uusille 

osaamisalueille, vaan koulutuksen tulisi olla mahdollista nykyisten koulutusvastuiden kautta. 

Esimerkiksi Satakunnan ammattikorkeakoulu voisi antaa esittämäänsä mekatroniikan koulutusta 

sillä jo olevien konetekniikan sekä sähkö- ja automaatiotekniikan koulutusvastuiden puitteissa. 

 

Hallitusohjelman mukaan korkeakoulujärjestelmää kehitetään alustaksi, jossa opiskelu on 

mahdollista joustavasti kaikkien Suomen korkeakoulujen tarjonnasta organisaatiorajoista ja 

maantieteellisistä rajoituksista riippumatta. Kansallisen koulutuksen arviointikeskus Karvin 

tekniikan koulutusala-arvioinnin suositusten mukaan koulutustarjonnan alueellisen saatavuuden 

varmistamisessa tulee nykyistä enemmän hyödyntää digitalisaatiota.  

 

Campus Online -yhteistyö on lisännyt merkittävästi ristiinopiskelua ammattikorkeakoulujen 

välillä. Ylipistojen osalta Teknologiateollisuus pitää FITech-toimintamallia hyvänä tapana järjestää 

monipuolista tekniikan koulutusta alustamaisesti. Tämän kaltaisilla ratkaisuilla voidaan yhdistää 

tietyllä alueella tai tietyllä toimialalla tarvittavaa osaamista kaikista korkeakouluista, kunkin 

vahvuuksia hyödyntäen ja ilman tarvetta pystyttää kokonaan uusia koulutusyksiköitä. 

Koulutusvastuiden tarkastelun ohella ammattikorkeakouluja tulisikin edelleen kannustaa 

keskinäiseen ja FITech-verkoston kanssa tehtävän yhteistyöhön. 

 

Lisäksi Teknologiateollisuus kannustaa ammattikorkeakouluja kehittämään tiiviitä kumppanuuksia 

alan yritysten kanssa. 
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